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Oversendelse av planinitiativ for Høgknøsen 
vindkraftverk i Elverum kommune 

Eidsiva Hafslund Vind DA oversender i dag planinitiativ til Høgknøsen vindkraftverk i 

Elverum kommune.   

Bakgrunn  

Elverum har vedtatt en kraftstrategi som beskriver kommunens ambisjoner som 
kraftkommune og hvilke muligheter økt kraftproduksjon kan gi. Strategien tar 
utgangspunkt i dagens begrensede nettkapasitet, kraftunderskudd i vinterhalvåret og 
behovet for vekst og flere arbeidsplasser.  

Innlandet har et særlig behov for mer vinterkraft. Elvekraftproduksjonen er 
væravhengig og gir mest kraft om sommeren, når forbruket er lavere. Vindkraft 
derimot, produserer mest om vinteren, når forbruket er høyest. Etablering av vindkraft 
i Elverum vil derfor bidra til å styrke forsyningssikkerheten i regionen og 
komplimentere dagens kraftproduksjon.  

Begrenset nettkapasitet er samtidig en stor utfordring for næringsutvikling i regionen. 
Flere bedrifter får i dag avslag på søknader på grunn av manglende kapasitet i 
strømnettet. Vindkraftutbygging i Elverum kan bidra til å finansiere nødvendige 
nettoppgraderinger, og dermed legge til rette for økt verdiskaping og nye 
arbeidsplasser. 

Tilgang på rimelig kraft er et konkurransefortrinn for norsk industri. Vindkraft har i dag 
de laveste kostnadene for ny kraftproduksjon i Norge og kan etableres relativt raskt. 
Dens positive effekt på strømprisene og potensial økt kraftproduksjon på kortsikt, har 
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ført til at flere industribedrifter nå etterlyser mer vindkraftutbygging, blant annet Yara, 
Hydro, Elkem og Alcoa. 

Kommuner som setter av arealer til vindkraftproduksjon, blir i dag betydelig 
kompensert gjennom inntekter fra eiendomsskatt og produksjonsavgift. I tillegg 
betaler anleggene grunnrenteskatt som tilfaller staten og kommunal sektor. Dagens 
skatteregime viser at vindkraft er en moden og lønnsom teknologi, uten behov for 
offentlige støtteordninger.  

Vindkraft er imidlertid ikke dilemmafritt. For et lokalsamfunn må behovet for 
inntekter, arbeidsplasser og mer tilgjengelig kraft, balanseres med konsekvensene for 
natur, naboer og friluftsliv. For å fatte gode, kunnskapsbaserte beslutninger, er det 
derfor helt nødvendig med grundige utredninger og god involvering av berørte parter.  

I dag er det kommunene som avgjør om det skal bygges vindkraft eller ikke. De kan si 
nei både før, under og etter at prosjektene er utredet. Med det nye regelverket har 
kommunene også fått et enda større ansvar for planlegging av vindkraft, behandling 
av søknader og å sørge for at prosessene er godt forankret i lokalsamfunnet.  

Eidsiva Hafslund Vind ønsker å tilrettelegge en god lokal prosess og ønsker med dette 
å få tilslutning til at kommunen starter opp planarbeid, som innebærer i første 
omgang kunnskapsinnhenting gjennom utredningsprosess av vindkraftprosjektet 
Høgknøsen i Elverum kommune.  

Om prosjektet 

Høgknøsen vindkraftverk er planlagt med en samlet installert effekt på ca. 65 MW. 

Den forventede årlige kraftproduksjonen er rundt 164 GWh, noe som tilsvarer det 

årlige strømforbruket til omtrent 10 000 norske husholdninger.   

Det er identifisert gode muligheter for gjenbruk av eksisterende infrastruktur, noe som 

bidrar til å begrense nye inngrep i naturen. I tillegg finnes det et etablert driftsmiljø i 

området gjennom Austri Vind, som gir muligheter for positive synergier.  

Dersom Høgknøsen realiseres, vil de gi betydelige inntekter for lokalsamfunnet. Med 

dagens prosjektforslag vil Elverum kommune kunne motta om lag 11 millioner kroner i 

årlige inntekter. I tillegg vil utbygging og drift av vindkraftverket gi positive virkninger 

for det lokale næringslivet gjennom økt aktivitet og flere oppdrag.  

Eidsiva Hafslund Vind er også åpne for å se på ytterligere lokale løsninger som skal 
komme innbyggerne i Elverum til gode. En mulig innretning kan være et næringsfond. 
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Denne og andre type løsninger er det naturlig å diskutere med kommunen i tiden før 
en eventuell konsesjon. 

 

Om oss  

Eidsiva Hafslund Vind er et samarbeid mellom to av Norges største energikonsern, 

Eidsiva og Hafslund. Med offentlige eiere og mer enn 250 års samlet erfaring innen 

produksjon av fornybar energi på Østlandet, har vi opparbeidet oss solid kompetanse 

og et sterkt fotfeste i regionen. Vår portefølje omfatter eierskap i hele 83 

vannkraftverk, samt tre vindkraftverk – inkludert Raskiftet og Kjølberget vindkraftverk i 

kommunene Trysil og Åmot.  

Vår strategi er å utvikle, bygge og eie vindkraftverk selv, med mål om å skape varige 

verdier i lokalsamfunnene vi opererer i. Å inngå lokale partnerskap er noe vi vurderer 

for hvert enkelt prosjekt, og vi legger stor vekt på å være til stede i lokalsamfunnene 

gjennom kraftverkenes levetid. Vi jobber aktivt for å ivareta og styrke naturmangfoldet 

rundt våre anlegg, samtidig som vi sikrer en effektiv utnyttelse av felleskapets 

naturressurser. 

Med vennlig hilsen  

Hafslund Eidsiva Vind DA 

Kontaktpersoner:  

Sven Lersveen, Leder samfunnskontakt mob: 95981310  sven.lersveen@eidsiva.no  

Vegard Moberget, Prosjektutvikler mob: 90939280 vegard.moberget@eidsiva.no  

Nina Helene von Hirsch, Konsesjonsansvarlig landvind, 92268977 

nina.hirsch@hafslund.no  

 

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og ekspedert uten underskrift 
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